
99

Nº 117, segunda-feira, 22 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - UASG 80001

Nº Processo: 503.468/2019-8. Objeto: Prestação de serviços de condução de veículos da
frota oficial do TST.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 22/06/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00023-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 22/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 02/07/2020 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 19/06/2020) 80001-00001-2020NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.379/2020-4. GENTE SEGURADORA S.A. CNPJ 90.180.605/0001-02.
Contratação de seguro total para veículos oficiais do TST. Pregão Eletrônico. Contrato PE-
013/2020. Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor total: R$
26.300,00. Vigência: 12 meses, contado a partir do dia 27/6/2020. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2020NE000784.
Assinatura: 16/6/2020. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Carlos Eduardo Pinto de Souza, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das empresas CENTRO
ODONTOLÓGICO MULTIDISCIPLINAR BUCALIS S/S LTDA EPP, CNPJ 03.447.267/0001-10;
CHRONOS ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ 14.726.482/0001-76; IGM ODONTOPEDIATRIA
SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA, CNPJ 05.469.139/0001-00; e NÚCLEO DE ODONTOLOGIA E
OTORRINOLARINGOLOGIA CEILÂNDIA LTDA, CNPJ 01.274.154/0001-34, para a prestação de
serviços de assistência odontológica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde
do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº
1/2019. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.009/2020-6. Matos e Rangel Ltda. CNPJ: 38.055.117/0001-45. 3º
termo aditivo ao Contrato DI-009/2018 - serviços de operação da central de atendimento
telefônico do TST Saúde. Revisão: em razão da desoneração de encargos da folha de
pagamento e da alteração da alíquota da Contribuição Previdenciária sobre a Receita
Bruta, o valor total anual do contrato passa para R$ 231.062,64, a partir de 1º/1/2019.
Assinatura: 18/6/2020. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal, Pela Contratada, Vicente Rangel Peitudo, Representante Legal.




